ter sentire, deq̄ tantis reb. rectum
iudicium facere oporteat. Quis
enim usque adeò est communi sen-
su destitutus, ut arbitretur uel ue-
rum, uel etiam uerisimile esse, ater-
num patrem nobis unigenitum fi-
lium suum tradidisse, eum, que in
ligno crucis & sanguinem profun-
dere, & mortem ignominiosam no-
stra causa sustinere uoluisse, ut no-
stra delicta ipsius sanguine mun-
darentur, nos' que ipsi per eius mor-
tis atque inferni liberaremur, si tan-
tam diuinæ largitatis erga nos be-
neuolentiam per uiuam fidem ap-
prehenderemus, certa que cordis
nostri fiducia in hac promissione
diuina, in hoc clauacro, atque in hac
liberatione acquiesceremus: neq̄
tamen eandem ipsam Dei benefi-
centiam in animis nostris utilem et
efficacem sentire posse, nisi alicui
Romano episcopo libitum sit eam
nobis

nobis sua quasi manu donare?

O' audaciam.

Præterea & illud cogita, & prudenter ex uerbo Dei iudicium facito, quod isti Romani audent asseuerare. Cum enim remissio peccatorum, fides, atque ipsa uita æterna sit donum Dei merum, nullis unquam hominū actionib. aut meritis conquisitū, isti homines affirmāt se non solū meritis suorum operum posse explere legem Dei, sibiq; in cœlū aditum suis actionib. patefacere, sed bonam insuper meritorum portionē, supra id quod debent, de suo augere quæ ab ipsis merita supererogationis uocantur, quorum Pacustus sit & conseruator, eaq; teneat in arca thesaurorum ecclesiæ conclusa, ijs tantum distribuenda, qui & Romam uenerint, & non nisi constituto tempore, quando cunque & quomodocunque illi uisum erit arcam reserare.

b 3 Proin

Proinde, mi frater, denuò te cohortor, ut restanti momenti diligenter & seriò consideres, neque patiaris in causa tam graui cæco impetu, uulgi more desipientis, huc & illuc, incertis sensibus. circumferri. Agitur enim negotium grauius, & magis arduum, quàm ullum potest existere in rebus humanis. Agitur salus animarum nostrarum, quas nonnulli cælo eripere, de quibus peccatoribus nostris, suis quasi cruentatis manibus euellere conantur, dum lucem clarissimam doctrinæ cœlestis audent obscurare: & pro oraculis Dei sua somnia & imposturas miseris hominibus suspicienda, & si uultis, adoranda quoque proponunt.

Sed redeo ad historiam Iubilei, cuius uarietates & transformationes nondum sunt expletæ. Sequutus est Papa Paulus secundus, homo ualde leuis, qui, ut alias quasdam maculas, quibus notatus erat, specio

fo aliquo fuce palliaret, & ambitio-
 ne, qua infestantur isti, commo-
 tus, reduxit hoc sanctum Iubileum
 ad annos uiginti quinque: repudiata
 eorum sententia, qui intra annos
 quinquaginta celebrari semel tan-
 tum uoluerunt. Huius opinionem
 confirmauit Sixtus, qui in Pauli lo-
 cum præcedentis successit. Ac mi-
 rum sanè uideri queat, quomodo
 isti duo eandem sententiam retine-
 re uoluerunt, in re præsertim lubri-
 ca, & uersatili: quanquam satis est
 utcūq; ab alijs duobus dissensisse,
 & à Bonifacio, qui anno centesi-
 mo: & à Clemente, qui anno quin-
 quagesimo, Iubileum edici consti-
 tuit. Neq; tamen hæc mutatio in
 annum uigesimum quintum, stabili-
 ri potuit, sine nouis legibus Consti-
 tuunt enim, non solum uisenda esse
 limina Petri & Pauli, sed templū
 quoq; diuæ Mariæ maioris frequē-
 tandum. Atq; hic sanè adiungūt
 b 4 præcla-